
Kazus 

 

2002-ci il oktyabr ayında Moskva şəhərində yerləşən Nord-Ost teatrına edilən terrorçu basqından 

sonra Rusiyanın qanunvericiliyinə edilmiş dəyişikliklərə əsasən terrorçuların meyitləri 

qohumlarına qaytarılmamalı və onların dəfn yeri açıqlanmamalıdır. Hücumda qiyamçıların 

iştirakını müəyyən edərək istintaq orqanı 2006-cı ilin aprel ayında təqsirləndirilən şəxslərin 

hücum zamanı həlak olduqlarını nəzərə alaraq cinayət işinə xitam vermişdir. 2006-cı il iyun 

ayında həlak olmuş şəxslərin ailə üzvlərinə qaytarılmaması haqqında qərara əsasən terrorçu 

hesab edilən 95 nəfərin meyiti kremasiya edilmişdir. Meyitlərin qohumlara qaytarılmasından 

imtina səlahiyyətli qurumlar tərəfindən “Terrorçuluqla mübarizə haqqında” Qanuna və 2003-cü 

il tarixli Sərəncama uyğun olaraq hər bir iş üzrə ayrılıqda araşdırma aparmadan edilmişdir. 

Həmin qanunvericilik terrorçuların dəfn edilməsi məsələsini tənzim edir, bununla Rusiya 

qanunvericiliyində bunun üçün əsas mövcuddur. Müdaxilə hücumda iştirak etmiş şəxslərin dəfn 

mərasimlərində onlara dəstək verənlər ya da onlara qarşı çıxanlar tərəfindən həyata keçirilə 

biləcək mümkün iğtişaşların qarşısının alınması, habelə terror aktının əhaliyə psixoloji təsirinin 

azaldılması və terror aktı qurbanlarının qohumlarının hisslərinin qoruması kimi qanuni 

məqsədlər güdmüşdür. Bir sıra ərizəçilər terrorçuların dəfn edilməsini tənzimləyən 

qanunvericiliyi mübahisələndiriblər. Konstitusiya Məhkəməsinin 2007-ci il iyun ayında qəbul 

edilmiş qərarında həmin tədbir əsaslı hesab edilmiş və bildirilmişdir ki, terrorçuların dəfn 

edilməsi terrorçu ideologiyanın təbliğinə xidmət edir, habelə etnik və dini zəmində gərginliyi 

üçün şərait yaradaraq terror aktı nəticəsində həlak olmuş insanların yaxınlarını təhqir edir. 

Konstitusiya Məhkəməsi müəyyən etmişdir ki, mübahisələndirilən qanunvericilik Konstitusiyaya 

uyğundur, lakin səlahiyyətli qurumun qərarı məhkəmə tərəfindən təsdiq olunanadək həmin 

qurum meyitləri dəfn edə bilməz.  

 

 

Sual: Terrorçuların meyitlərinin qaytarılmasına qanunvericiliklə qoyulmuş qadağa 8-ci maddə ilə 

bağlı hər hansı məsələ qaldırırmı? 
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